Lebenslauf

Personliche Daten:  Johannes Salchenegger
Mozartgasse 35/2

7400 Oberwart
geb. 29.03.1969 in Bruck/Mur
Tel: 0650 790 1 790

Email: info@salchenegger-massage.com
www.salchenegger-massage.com

Eltern: Leonhard Salchenegger, geb. 16.04.1940
Maria Salchenegger, geb.13.09.1945
8650 Kindberg, Leopersdorf 21
beide Landwirte

Schulausbildung: 1975-1979 Volksschule Kindberg
1979-1983 Hauptschule Kindberg
1983-1984 Handelsschule Bruck/Mur

Berufsausbildung: 1984-1987 Lehre als Elektroinstallateur
Stadtwerke Kindberg
1988 Lehrabschlu3prufung, Wifi-Graz

Berufspraxis: 1984-1990 Elektroinstallateur Stadtwerke Kindberg
1991-1992 Verkauf und Kundendienst bei
Elektro Beck & Heinrich,Furstenfeld
1992-1993 Elektroinstallateur bei
Elektro Weinhofer, Furstenfeld



1993-1996 Haustechniker Thermalhotel Leitner

Prasenzdienst: 1990

Weitere Berufsausbildungen:

8 Monate Graz/ Thalerhof

1993-1994 Staatl., gepr. Fitnesslehrwart

1995

1995
1996

1997

1998

1999

2000
2001

2002

Staatl., gepr. Heilmasseur/
Heilbademeister

Fulreflexzonenmassage

Lymphdrainage nach Dr. Vodder
Akupunktmassage nach Penzel, Kurs A
Akupunktmassage nach Penzel, Kurs B
Ohrakupunktmassage nach Luck
Unternehmerakademie Basismodul
Unternehmerprifung und Berechtigung zur
Lehrlingsausbildung

Segmentmassage, Kurs 1,2
Bindegewebsmassage, Kurs 1,2
Lehrgang uber die weiterfuhrende
Fachausbildung der Masseure
Gewerbeprufung fur Massage
Esalenmassage Level 1

Esalenmassage Advanced, Bodywork
Einschulung in Mikrostrom ( MENS )
Einschulung in Magnetfeldtherapie
Medizinisches Fachseminar 1,2 in der
Magnetfeldtherapie

Einschulung in die Schropfkopfmassage
Einschulung in die Breuss-Massage
Gruppenleitung fur Bader und Packungen,
klassische und Spezialmassagen im Rogner
Bad Blumau

Lehr und Referententatigkeit in Osterreich,
Deutschland, Slowenien, Ungarn,
Sudtirol,Schweiz

fur FulRreflexzonenmassage

Bader und Packungen und Korperarbeit
Intuitiv-Sensitive-Massage

Hawaianische Lomi Lomi Nui Massage



2003

2003

2004

2004

2004

2005

2006

2007

Rucken Intensiv Massage nach
J.Salchenegger ®, Akupunktmassage

Hawaiianische Heilkunde, Studienaufenthalt
in Maui ( Hawaii)

Eigene Praxis fur Massage & Bodywork

in Oberwart

Hollistic Pulsing
Lehrauftrag Marburg, Therme Dobrna (Slo)

Grundung der Akademie fur Massage und
Korperarbeit

Lehrauftrag Heilbad Buk (Ungarn)

Aufschulung Heilmasseur neu 800 UE
Lehrberechtigung fur Heilmasseure und
Medizinische Masseure 120 UE

Elektrotherapieausbildung 40 UE

Studienaufenthalt in Asien (Bangkok)
Die 7 universellen Prinzipien der Huna Lehre
(Serge Kahili King)

Entwicklung der Rucken Intensiv Massage
nach J. Salchenegger ®

Lehrauftrag Rucken Intensiv Massage Therme
Laa a.d. Thaya

Entwicklung Duschpeeling und Badesalz nach
J. Salchenegger



2008

2009

2010

2011

2012

Lehrauftrag, Entwicklung der Hanfolmassage
Therme Laa a.d.Thaya

Lehrauftrag Rucken Intensiv Massage

Kurzentrum Bad Sauerbrunn, Hotel
Travelcharme am Aachensee

Lehrauftrag Rucken Intensiv Massage
BFI| Frauenkirchen, Kurbad AG Bad
Tatzmannsdorf

Ausbildung Triggerpunkttherapie MT1 23 UE

Lehrauftrag Hotel Travencharme Furstenhaus
am Achensee

Korpersprache in Therapie und Lehre 20 UE

Ausbildung Triggerpunkttherapie MT2 23 UE

Narbenpflege und Narbenenstorung 8 UE
Lehrauftrag Hotel Interalpen Tyrol

Osteopathie Cranio Sacrale Therapie
Teil 1 44UE

Lehrauftrag St. Martins Therme Spa & Lodge

Lehrauftrag Hotel Schwarz Tirol



Osteopathie Cranio Sacrale Therapie
Teil 2 44UE

2013 Gender und Alter — Intersektionalitat 6 UE

Lehrauftrag Merkur Recreation
Bad Tatzmannsdorf

2013 Osteopathie Viscerale Therapie Teil 1 44 UE
2014  Osteopathie Positional Release Technik 48 UE

Lehrauftrag Grand Hotel Victoria Jungfrau
Interlaken Schweiz

2015  Myofasciale Integration 30 UE

2016  Lehrauftrag Reha Zentrum Munster/Tirol

2017  Lehrauftrag Aquafohr/Nordsee

2018 Lehrauftrag Reha Zentrum Munster/Tirol
Lehrauftrag Merkur Bad Tatzmannsdorf
Lehrauftrag Dolce Vita Hotels Sudtirol

2019 Kinesiologie in der Osteopathie 16 UE

2019 Entwicklung der Dynamischen Massage

Weitere Berufspraxis:

1997 - 2006 Therme Blumau, Gesundheitszentrum



2003

2006

Eigene Praxis fur Massage und Bodywork
Mozartgasse 35/2 , 7400 Oberwart

2004 - 2015

Geschaftsfuhrer der

Johannes Salchenegger KG
Schubertgasse 13, 7400 Oberwart
Gewerbe fur Veranstalten und Organisieren
von Seminaren

Entwicklung von Massage & Korperdlen
mit der Olmiihle Bruno Zimmer aus
D 666490berthal/Saar



